中華土壤肥料學會

第二十屆第五次理監事聯席會議紀錄

時間：中華民國 112 年 02 月 17 日（星期五）上午十一時整
地點：國立中興大學土壤環境科學系 3C08 會議室
主持人：王理事長尚禮        紀錄：陳鈺丰
出席人員：
常務理事：鄒裕民、李達源、莊愷瑋

理事：吳正宗、林毓雯、林永鴻、沈佛亭、李英明、馬清華、郭雅紋、
陳仁炫、黃政華、劉雨庭、楊秋忠、賴鴻裕

常務監事：黃山內
監事：黃裕銘、賴朝明、賴文龍、陳尊賢

工作人員：林政賢秘書長、陳鈺丰
請假人員：
常務理事：

理事：許正一、陳琦玲、劉滄棽、張耀聰、郭鴻裕、簡士濠
          監事：鍾仁賜

一、理事長致詞
二、確認前次會議紀錄（附件一）
三、會務報告

(一) 本學會去年度(111)完成行政院農業委員會農糧署「國產有機質肥料推

廣計畫」、「國產微生物肥料及農田地力肥料推廣計畫」及「加強肥料

管理計畫」，共三個計畫之執行。
(二) 執行 111 年「國產有機質肥料推廣計畫」：

於 111 年 10 月 13 日、18 日、以及 25 日分別於臺東縣關山鎮米國學

校、嘉義縣水上鄉農會、國立中興大學與中華肥料協會共同舉辦完成 3
場「土壤有機質肥料增進農田地力講習會」，每場邀請 4 位專家演講，

並編印講義一冊。
(三) 執行 111 年「國產微生物肥料及農田地力肥料推廣計畫」：

於 111 年 10 月 26 日假國立中興大學農環大樓 10 樓國際會議廳辦理 111
年「農田土壤肥料研究成果說明」研討會，共邀請 8 位專家演講，並編

印講義一冊，共 90 人參與。
(四) 執行 111 年「加強肥料管理計畫」：

於 12 月 8 日假國立台灣大學水工試驗所 3 樓視聽教室合併辦理『111
年度「土壤肥料推廣研發成果發表會」暨「中華土壤肥料學會年會」。

四、議案討論
案由一：本會一一一年度收支決算表、資產負債現況表、基金收支表、現

金出納表、獎學金基金收支表及財產目錄，提請 審議討論（附件

二）。
說明：一一一年度收支決算期間應為 111 年 1 月 1 日至 111 年 12 月 31

日，由於會員大會於 12 月 08 日召開，因此會員大會僅提供 111 年

1 月 1 日至 111 年 10 月 31 日之資料，故請理監事重新審議去年度

(整年度)之收支決算表、現金出納表、資產負債現況表、基金收支

表、獎學金基金收支表及財產目錄。
決議：照案通過。
案由二：本會「司選委員會」提名案，提請 討論。
說明：本年度將於會員大會時辦理第二十一屆理監事選舉，擬成立司選委

員會審議候選人推薦名單及籌備選務工作。
決議：司選委員會由黃山內常務監事作為司選委員會召集人，許正一常務

理事、陳仁炫理事、郭雅紋理事、林毓雯理事擔任司選委員會。
案由三：新入會會員資格審查案。
說明：提報林鈺荏等 6 人新會員申請加入本會會員，請審核之。

姓名 現職 最高學歷
擬申請
會員種類

林鈺荏
行政院農業委員會苗

栗區農業改良場
國立中興大學農藝系

碩士
一般會員

簡梓丞
行政院農業委員會花

蓮區農業改良場
國立台灣大學農藝系

碩士
一般會員

蘇子珊
行政院農業委員會農

業試驗所
國立台灣大學農業化

學系碩士
一般會員

張琇妍
行政院農業委員會花

蓮區農業改良場
國立台灣大學農業化

學系碩士
一般會員

廖崇億
行政院農業委員會臺

中區農業改良場
國立中興大學土壤環

境科學系碩士
一般會員

楊晴晴
財團法人台灣香蕉研

究所
國立嘉義大學農藝系

碩士
一般會員

決議：照案通過。
五、臨時動議
案由一：有關本學會第二十屆李英明理事請辭遞補案，請討論。
說明：李英明理事因故辭理事乙職。擬請同意由後補第一順位向為民會友遞

補。
決議：同意李英明理事請辭理事，並由向為民會友遞補理事。
六、散會：11：40。